


Edição 2.572 | Ano 14
27 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA - SMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº CONTRATO Nº 148/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº CONTRATO Nº 149/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QLSOZSN3-EMC0Z2Q2-XSR05YFC-TVEQIU5G
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO N° 151/2024

Nº DO CONTRATO: 151/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 130/2024

DISPENSA PRESENCIAL: 019/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE SANTO

CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: PEDRO PAULO CORREIA DA CONCEIÇÃO

CPF: 007.866.695-35

OBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  OU  JURÍDICA

ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA E DE PARECERISTA

DIRECIONADA AO PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC.

MOTIVAÇÃO: RESCISÃO CONTRATUAL.

AMPARO  LEGAL:  ARTIGO  137,  INCISO  V  E  ARTIGO  138,  INCISO  II,  DA  LEI

FEDERAL 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DATA DE ASSINATURA: 27 DE AGOSTO DE 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA:  SILVANIA SILVA MATOS – PREFEITA

MUNICIPAL.

Edição 2.572 | Ano 14
27 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: QLSOZSN3-EMC0Z2Q2-XSR05YFC-TVEQIU5G
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 053/2024

“Dispõe   acerca   do retorno da
Licença    para    Tratar    de
Interesse Particular, e dá outras
providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no  uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o art. 96, § 2º, da Lei Municipal nº 40/2011

(Regime  Jurídico  dos  Servidores  Públicos  Civis  do  Município  de

Monte Santo/BA) disciplina que a Licença para Tratar de Interesse

Particular  pode  ser  interrompida  a  qualquer  tempo,  a  pedido  do

servidor ou por motivo de interesse público;

R E S O L V E 

Art.  1º Fica determinado o retorno do servidor  Luiz Carlos dos

Santos Souza,  matrícula  n° 3398, às suas atividades funcionais, a

partir de 19 de agosto de 2024.

Art.  2º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

Monte Santo – BA, 19 de agosto de 2024.

Vitória Souza Andrade
Secretária Municipal de Administração

Dec. nº 540/2023

Edição 2.572 | Ano 14
27 de agosto de 2024

Página 4

PORTARIA - SMA

Certificação Digital: QLSOZSN3-EMC0Z2Q2-XSR05YFC-TVEQIU5G
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO

Contrato nº CONTRATO Nº 148/2024
Data/hora do envio: 27/08/2024 15:22:29

Protocolo PNCP: 13698766000133-2-000072/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13698766000133/2024/72

Número/Ano:

CONTRATO Nº

148/2024

Nº do Proceso:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

131/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº INEXIGIBILIDADE Nº 083/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2024/116

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de serviços artísticos para apresentação musical de Jô Oliveira, durante à tradicional festa do povoado Lage Grande, interior

do Município de Monte Santo/Ba.

Informação Complementar:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 083/2024

CONTRATO Nº 148/2024

Valor Inicial:

R$ 6.000,00

Nº de Parcelas:

2

Valor da Parcela:

R$ 3.000,00

Valor Global:

R$ 6.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/08/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

15/08/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

30/09/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOSCIVAN PEREIRA DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ:

54.154.264/0001-29

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 2.572 | Ano 14
27 de agosto de 2024

Página 5

CONTRATONº CONTRATONº 148/2024

Certificação Digital: QLSOZSN3-EMC0Z2Q2-XSR05YFC-TVEQIU5G
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO

Contrato nº CONTRATO Nº 149/2024
Data/hora do envio: 27/08/2024 15:44:03

Protocolo PNCP: 13698766000133-2-000073/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13698766000133/2024/73

Número/Ano:

CONTRATO Nº

149/2024

Nº do Proceso:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

132/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº INEXIGIBILIDADE Nº 084/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2024/117

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de serviços artísticos para apresentação musical de Nino Coutinho e Banda Imortal, durante tradicional festa do Povoado

Salgado, interior do Município de Monte Santo/Ba

Informação Complementar:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 084/2024

CONTRATO Nº 149/2024

Valor Inicial:

R$ 60.000,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela:

R$ 60.000,00

Valor Global:

R$ 60.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/08/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

15/08/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

30/09/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

LAEL PRODUÇÕES LTDA

CPF/CNPJ:

41.213.841/0001-64

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 2.572 | Ano 14
27 de agosto de 2024

Página 6

CONTRATONº CONTRATONº 149/2024

Certificação Digital: QLSOZSN3-EMC0Z2Q2-XSR05YFC-TVEQIU5G
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

	PORTARIA
	PORTARIA - SMA

	CONTRATO
	CONTRATO Nº CONTRATO Nº 148/2024
	CONTRATO Nº CONTRATO Nº 149/2024


		2024-08-27T16:03:28-0300




